Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-271220212715

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 147, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 152/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 153/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 154/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 155/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 156/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 157/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 158/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 159/2021 3 .............................................................................................

PORTARIA N° 160/2021 3 .............................................................................................

PORTARIA N° 161/2021 3 .............................................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 152/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°.  EXONERAR o Sr. º  ABIMAEL BEZERRA DE SOUSA
FILHO,  RG  nº  989.362.203-49  ao  cargo  de  -  ASSESSOR
PARLAMENTAR I da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA,
em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 153/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. º ALISSON PAULINELLI PONTES, RG
nº: 854.182.933-20 ao cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR I -
da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 154/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°.  EXONERAR  a  Srª  ANA  CAROLINA  PEIXOTO  DOS
SANTOS,  CPF  nº:  052.459.923-88  ao  cargo  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR III - da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 2 Quarta-Feira, 01 - Dezembro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-271220212715

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA N° 155/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Ar t .  1° .  EXONERAR  a  Sr .  ª  ANA  VIRGINIA  CIRINO
GONÇALVES, CPF nº: 027.407.013-81 ao cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR I da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA,
em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 156/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Sr. ªARIETE FERREIRA ALMEIDA, CPF
nº: 046.818.803-70 ao cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR I -
da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 157/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Srª BARBARA DELLA SANTA GOMES
RIOS,  CPF  nº:  051.673.863-14  ao  cargo  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR I - da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 158/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

Art .  1°.  EXONERAR  o  Srº,  CARLOS  MAGNO  COSTA
RODRIGUES CPF nº:749.858.253-87  ao cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR II - da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 3 Quarta-Feira, 01 - Dezembro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-271220212715

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA N° 159/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Sr.ª CELIA REGINA RIBEIRO FURTADO,
CPF  nº :   000.506.611-59  ao  cargo  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR I - da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 160/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Sr.ª,  CLAUDIANA PEREIRA DA SILVA
CPF  nº :  015 .533 .833-11  ao  ca rgo  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR I - da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 161/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO

LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. º DIEGO PEREIRA FELIPE, CPF nº:
003.519.373-58 ao cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR III - da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em conformidade
com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa
nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 30 de novembro de
2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 4 Quarta-Feira, 01 - Dezembro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-271220212715

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 152/2021
	PORTARIA N° 153/2021
	PORTARIA N° 154/2021
	PORTARIA N° 155/2021
	PORTARIA N° 156/2021
	PORTARIA N° 157/2021
	PORTARIA N° 158/2021
	PORTARIA N° 159/2021
	PORTARIA N° 160/2021
	PORTARIA N° 161/2021

		2021-12-01T14:54:42-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391